gastos de 
viaje al 
exterior año 
2017. 

A raíz del estudio que 
realiza esta Auditoría 
Interna, sobre Gastos de 
Viajes al Exterior, se 
determinaron sumas 
pagadas de más por un 
total de $318,64 
(Trecientos dieciocho 
dólares 64/100) 
equivalentes a 
¢183.810,67 (Ciento 
ochenta y tres mil 
ochocientos diez colones 
67/100) de acuerdo con 
la liquidación de viáticos 
N°DE-2017-1649 
presentada por el 
funcionario Lic. José 
Manuel Chaves Codero a 
Croacia, Alemania, 
Francia y España, del 04 
al 21 de junio del 2017. 
1) Gastos que no 
corresponden según